statum Judææ quem Christus inveniat, et alium contende venisse. Aut si mentior, dicite ubi regnum vestrum, ubi templum, ubi sacerdotium, ubi sacrarium, ubi conventio prophetarum. Nempe hæc omnia funditus defecerunt, in eo quod hostia cessavit, quod sacerdos intercidit, quod unctio pristina defecit. Si ergo cessantibus his omnibus unctio ipsa cessavit, unde ungetur Christus vester cum venerit? Lex enim præcepit in captivitate non licere unctionem regalis chrismatis confici. Unde ergo ungetur qui nascetur in Bethlehem, aut quomodo procedit de Bethlehem, cum de semine Israel nullus omnino sit in Bethlehem? Videmus enim neminem de genere Israel in civitate Bethlehem remansisse, ex quo interdictum est, ne in confinio ipsius regionis remoretur quisquam Judæorum, ut et quod esset per prophetam dictum, impleretur: *Terra vestra deserta, civitates vestrae ustæ igne* (quod belli tempore eis evenit): *regionem vestram in conspectu ves. ro alieni comedent* (Isai. 1, 7).

28. Quid jam ad hæc respondetis, insani, et occulta Dei justitia excæcati? Ubi est terra illa promissionis, in qua habitantes peccastis, qua deleta migrastis? Regnum Judæorum quaeris? Non est. Sacrificium Judæo-

rum quaeris? Non est. Sacerdotium Judæorum quaeris? Non est (Ex Aug. *serm. 2 in psal. LXXXVIII, n. 7*). Quæ omnia Daniel cessatura prædixit, quando ungi Sanctum sanctorum liquide prophetavit (*Dan. ix, 24*). Quia igitur hæc omnia jam nunc in vobis impleta esse videtis, manifestis vocis indicibus de futura Christi nativitate mendaces vos ostenditis. Ecce jam convicti estis perpauca quidem testimoniis prælibatis, sed fortissimis et præclaris. Sunt siquidem et alia multa in divinis libris expressa, quæ a me nec omnia commemorari possunt, quia nimium est, nec multa, quia longum est. Perparva quidem collegimus tantum, ut viam hujus intelligentiæ panderemus. Et tamen in his quæ dicta sunt, sive quæ adhuc dici de divinis voluminibus possunt, nusquam reperietur alicubi esse prædictum, ut initio mundi, in adhibita supputatione annorum tempus incarnationis Dominicæ diagnoseatur. Tali igitur proinde rationis objectu brevitas illa annorum quæ ex codicibus Hebræis objicitur, pro dignoscenda hujus sacramenti regula contemnetur. Jam ergo ad Novi Testamenti idoneos testes et ministros verbi transitum facientes, debito hunc librum sine claudamus.

LIBER SECUNDUS.

1. Prolatus præmissisque patriarchis et prophetis, quibus prædicantibus didicimus eo Christum tempore natum, quo et ab illis expressus est nasciturus, et a nobis nunc credidit natus; ipsa nunc Novi Testamenti tempora prosequar, et quomodo nuntiante angelo cœperint, curiosius inquiram. Et certe sacramentum illud septuaginta hebdomadarum de Christi nativitate Daniel per angelum didicit (*Dan. ix, 21 seq.*). Similiter et Zacharias apparenti sibi angelo Joannem filium de se generandum audivit (*Luc. 1, 11 seq.*). Et Maria angelo sibi prædicenti Christum ex se nascendum, et credidit et assensit. Hæc tria per angelum dicta et completa videmus. Jam ergo sollicite intuendum est utrum angelus iste, qui Zachariæ et Mariæ apparuit, ipsi quoque Danieli illa prædixerit. Equidem ipse Daniel in prophetiæ suæ volumine, quando illa sacramenta hebdomadarum de Christi nativitate per angelum futura cognovit, sic ipsius angeli nomen evidenter expressit. Dicit enim: *Ecce vir Gabriel, quem videram in principio, cito volans, tetigit me, et dixit: Daniel, animadvertite sermonem* (*Dan. ubi sup.*), et reliqua quæ ibi commemorantur. Item his temporibus secundum Evangelium angeli ipsius nomen mirificum sic invenitur expressum. Dixit enim idem angelus Zachariæ: *Ego sum Gabriel, qui asto ante Deum, et missus sum loqui ad te, et hæc tibi evangelizare* (*Luc. 1, 19*). Quod etiam de beate Mariæ Virginis partu sic in eodem Evangelio legitur: *Missus est, inquit, angelus Gabriel a Deo in civitatem Galilææ, cui nomen Nazareth, ad*